INDICAÇÃO Nº 0124/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de parede de arrimo ou
gabiões de pedra na Ponte Municipal "Aquino Pereira", localizada na Vicinal Alpheu Bellodi.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido  o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos

sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de

parede de arrimo ou gabiões de pedra na Ponte Municipal  "Aquino Pereira",  localizada na Vicinal

Alpheu Bellodi.

JUSTIFICATIVA:

Consideramos  tal  providência  necessária  para  reforçar  as  margens  do  Córrego  Guariba

naquele local, evitando erosão e contendo prováveis deslizamentos.

Isso  posto,  solicitamos  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  determine  os  estudos

necessários no sentido de atender nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2009.

                    INDICAÇÃO Nº 0124/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de parede de arrimo ou
gabiões de pedra na Ponte Municipal "Aquino Pereira", localizada na Vicinal Alpheu Bellodi.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor